ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляются администрацией Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от      11 января 2019 г. №10

Администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляются администрацией Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 января 2019 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляются администрацией Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 29 января 2020 № 93), следующие изменения:
1.1. Абзац 14 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«В состав аттестационной комиссии включаются представители органов исполнительной власти Ставропольского края, научных и образовательных организаций, других организаций, приглашаемых в качестве независимых экспертов, число которых должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.».
1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. В случае принятия решения о несоответствии руководителя занимаемой должности глава Петровского городского округа Ставропольского края, руководитель органа администрации соответственно обязан принять решение в срок не более одного месяца со дня аттестации о его переводе на другую работу (с согласия этого руководителя).
В случае несогласия руководителя с переводом на другую работу, либо при отсутствии такой работы глава Петровского городского округа Ставропольского края, руководитель органа администрации соответственно, в срок не более одного месяца со дня аттестации принимает решение об увольнении на основании пункта 3 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации (в связи с несоответствием руководителя занимаемой должности, вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации).
По истечении указанного срока перевод на другую работу руководителя или его увольнение по результатам данной аттестации не допускается.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                   А.А.Захарченко